FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和６年７月３１日
送付枚数

（本紙含む）
１枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

市民活動推進課 課長 河上 雄治 主査 田中 洋子 （0836）82-1137

件名 令和６年度 山陽小野田市人権講座 を開催します

内   容

身の回りの様々な人権問題について学び、人権意識の高揚を図るため、「山陽小野

田市人権講座」を開催しますので下記のとおりお知らせします。

記

１ 日時・内容（全 4回）

第 1回

8月 8日（木）15：00～16：30

「基礎から学ぶケアラー支援」

 社会福祉法人清光園 こども家庭支援センター清光

公認心理師、ヤングケアラーコーディネーター

江村 尚也（えむら なおや） 氏

第 2回

8月 21日（水）15：00～16：30

「戻らない過去、消えない心の傷」そして今に生きる

山口被害者支援センター 木村 緑（きむら みどり）氏

第 3回

9月 19日（木）18：30～20：00

「サイバー空間における脅威の現状と対策について」

 山口県警察本部生活安全部サイバー犯罪対策課

 サイバーセキュリティ専門官 三浦 展裕 （みうら のぶひろ）氏

第 4回

9月 26日（木）18：30～20：00

「ハラスメントと人権」

山陽小野田市人権擁護委員 能勢 俊勝（のせ としかつ）氏

２ 会場 第１回、第３回：厚狭地区複合施設（山陽小野田市大字鴨庄 94番地）

     第２回、第４回：山陽小野田市民館（山陽小野田市栄町 9番 25号）

３ 定員 会場 40名、オンライン 100名（市民一般、人権教育・啓発関係者等）

４ 主催 山陽小野田市

  共催 山陽小野田市教育委員会、山陽小野田市人権教育推進協議会

  後援 宇部人権啓発活動地域ネットワーク協議会

記者発表資料